
 KontaKty

Můžete nám zavolat na mobil, 
napsat e-mail nebo přijít na adresu.
Volat můžete v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hodin.

Vedoucí střediska RÚt Frýdek-Místek
Mobil: 703 499 991
E-mail: s.pavelkova@slezskadiakonie.cz

Sociální pracovník RÚt Frýdek-Místek
Mobil: 739 390 677
E-mail: dobrapraxe@slezskadiakonie.cz

RÚt Frýdek-Místek, 
sociální rehabilitace
Malý Koloredov 811
738 01 Frýdek-Místek
5. patro

Web služby RÚT Frýdek-Místek: 
https://www.slezskadiakonie.cz
/sluzby/rut-fm-soc/

Facebook Oblasti Pobeskydí: 
Slezská diakonie, 
oblast Pobeskydí

Facebook Slezské diakonie: 
Slezská diakonie

 oRGanIZaCE

Slezská diakonie
Na Nivách 7
737 01 Český Těšín
www.slezskadiakonie.cz

 Kdo náS PodPoRujE SoCIální 
REhabIlItaCE
RÚt FRýdEK-MíStEK



 Co nabíZíME

nEZávISlé jEdnání
• Nácvik obhajování svých práv, jednání s úřady, 
 porozumění informacím.

PéčE o SEbE a ZdRaví
• Nácvik péče o sebe a své zdraví.

bydlEní 
• Nácvik udržování domácnosti, nastavení osobního  
 rozpočtu, navedení plateb, používání spotřebičů.

vZdělávání 
• Nácvik používání notebooku, mobilního telefonu,   
 internetu, trénování paměti.
• Podpora v absolvování studia, vzdělávání.

PRáCE 
• Nácvik hledání práce, udržení práce.
• Asistence na pracovišti.

hMotné ZabEZPEčEní
• Nácvik porozumění vlastnímu rozpočtu, vyřizování  
 dávek, nakupování.

využívání běžnýCh SlužEb
• Nácvik využívání běžných služeb.

vZtahy 
• Podpora při hledání a udržování přátelských  
 a partnerských vztahů.
• Nácvik péče o děti a členy domácnosti.

volný čaS 
• Podpora v trávení volného času.

V podporovaných oblastech nabízíme doprovody.

 jaKé jE naŠE PoSlání

Podporujeme lidi se zdravotním postižením v tom, 
aby rozvíjeli své schopnosti a dovednosti a zapojili  
se do všech oblastí života.

 PRo Koho tu jSME

Službu poskytujeme lidem:
• ve věku od 16 let,
• s mentálním postižením, duševním onemocněním,  
 kombinovaným postižením,
• kteří se v důsledku svého postižení nebo duševního  
 onemocnění ocitli v nepříznivé sociální situaci,
• kteří se chtějí podílet na řešení své situace.

 Co jE SPolEčnýM CílEM

Člověk, který:
• jedná sám za sebe a samostatně se rozhoduje,
• pečuje o sebe a své zdraví,
• bydlí podle své volby,
• se vzdělává,
• realizuje se v pracovním životě,
• má dostatek peněz na živobytí,
• využívá běžné služby v místě bydliště,
• má navázány vztahy s lidmi,
• tráví volný čas podle své volby.

 Co jE nEPříZnIvá 
 SoCIální SItuaCE

Nepříznivou sociální situaci definujeme jako stav,  
kdy lidé zejména nemají (možnost nebo dovednost):
• nezávisle jednat a ovlivňovat svůj život,
• pečovat o sebe a své zdraví,
• bydlet podle své volby,
• vzdělávat se,
• realizovat se v pracovním životě,
• dostatečné hmotné zabezpečení,

• využívat v místě bydliště běžné služby,
• aktivní vztahy s dalšími lidmi,
• trávit volný čas (podle svého) aktivitami, které 
 člověka naplňují a mají pro něj smysl.

 Co jE PRo náS dŮlEžIté

Podpora nezávislosti – podporujeme člověka 
v rozvíjení schopností a dovedností tak, aby rozhodo-
val sám za sebe a měl možnost ovlivňovat svůj život.

Zaměření na člověka – zaměřujeme se na přání, po-
třeby a silné stránky člověka, přičemž respektujeme 
jeho obavy.

Podpora životní cesty – pomáháme člověku hledat  
možnosti, cesty, jak zvládnout situace, které život  
přináší. Společně objevujeme jeho vlastní zdroje,  
ale také podporu okolí. Věříme v úspěch.

 Kdy MáME otEvřEno

Pracovní dny od 7:00 do 15:00 hodin. 
Ambulantní forma služby probíhá v konzultační míst-
nosti. Terénní forma služby probíhá mimo konzultační 
místnost.

 KolIK Stojí Služba

Služba je poskytována zdarma.

 jaKá jE KaPaCIta Služby

ambulantní forma – maximálně 1 uživatel 
v daném okamžiku.

terénní forma – maximálně 4 uživatelé 
v daném okamžiku.


